auxiliar na Fiscalização técnica de todos os contratos da
SEMAN;
i. executar outras atividades necessárias correlatas à
categoria dos Auxiliares de Serviço Administrativo.

(...)

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DE SUA ALTERAÇÃO

4.1 Preços mensais:
a) R$ 14.875,20 (catorze mil, oitocentos e setenta e cinco

Reais e vinte centavos), compreendendo mão de obra e
uniforme, no período de 20/9/2018 a 26/5/2019;
b ) R$ 17.395,95 (dezessete mil, trezentos e noventa e
cinco Reais e noventa e cinco centavos), compreendendo
mão de obra e uniforme, no interstício de 27/5/2019 a
19/9/2020.

4.2 Preço global estimado: R$ 396.748,61 (trezentos e
noventa e seis mil, setecentos e quarenta e oito Reais e
sessenta e um centavos), para o interregno de 20/9/2018 a
19/9/2020.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

3.1. A vigência do presente Termo Aditivo tem início a partir da data de sua
assinatura, produzindo efeitos financeiros a contar de 27 de maio de 2019.